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Supplerende innspill etter revisjonsbefaring, Skibotn og 
Lavkajåkka 
 
Vi viser til revisjon av konsesjonsvilkår for Skibotnelva og Lavkajåkka, og anledningen til å 

komme med supplerende innspill og nye momenter i saken etter revisjonsbefaring 26.-27. 

august 2025.09.10.  
 

Opprusting- og utvidelsesprosjekter 

Under revisjonsbefaringen kom det frem at Troms Kraft Produksjon AS (TKP) har planer om 

effektoppgradering av Skibotn kraftverk, men at det var tidlig i planleggingsfasen og det 

gjensto mye prosjektering før dette var klart til oversendelse.  

 

Dette var et av punktene organisasjonene påpekte i vårt felles høringsinnspill, da det ikke ble 

gitt informasjon om slike planer i revisjonsdokumentet fra TKP.  

 

Norske Lakseelver mener at det er viktig at eventuelle O/U-prosjekter ses i sammenheng med 

og behandles parallelt med vilkårsrevisjonen. Et mest mulig helhetlig bilde av reguleringens 

påvirkning på miljøet er helt vesentlig for å kunne fastsette treffende og tilstrekkelig gode 

miljøvilkår i revisjonssaken. Dersom behandlingen av vilkårsrevisjonen og et eventuelt O/U-

prosjekt ikke samkjøres, kan et slikt prosjekt i verste fall gi ulemper for vassdragsmiljøet i nye 

30 år frem til neste revisjonsmulighet foreligger. 

 

Signaldalselva og fraført vann 

TKP mener at fraføringen fra Gåvdajavri har lite å si på vannføringen i Signaldalselva. Det 

renner i dag ikke vann fra Gåvda og ut i Breidalselva, men sideløp fra uregulert restfelt bidrar 

til vannføring lengre ned i Breidalselva og Stordalselva.  

 

Grunneierlaget påpeker imidlertid at lav vannføring spesielt om vinteren er et problem i 

Signaldalselva, og i tillegg er den naturlige flomdynamikken i elva også endret etter 

reguleringen. Fravær av større flommer med naturlig rensende effekt kan tenkes å påvirke 

fiskens habitat negativt over tid i form av akkumulering av finsediment. Kunnskapsgrunnlaget 

om hvordan fraføringen har påvirket Signaldalselva fremstår som mangelfull i saken så langt, 

og bør derfor utredes bedre.  

 

Det bør også ses nærmere på om Gåvdajavri kan fungere som en vannbank for å opprettholde 

flomdynamikk og sikre vannføring i perioder med lite nedbør.  
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Vi oppfordrer derfor NVE til å se på betydningen av denne fraføringen for vannføringen i 

Signaldalselva, styrke kunnskapsgrunnlaget rundt reguleringens påvirkning på Signaldalselva 

og bruk av vannbank som et avbøtende tiltak.  

 

Avslutningsvis vil vi påpeke at en overføring av mer vann fra nedslagsfeltet til Signaldalselva 

i forbindelse med et eventuelt O/U-prosjekt, vil være svært negativt for elva etter en lengre 

kamp mot lakseparasitten Gyrodactylus salaris, og et omfattende arbeid med reetablering av 

laks, sjøørret og sjørøye.  
 

 

 
 Med vennlig hilsen 
                               

                                                           

 

 

 

Torfinn Evensen       

Generalsekretær 
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Håkon Berg Sundet, NVE 
 


